РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2012                                              №137

с.Куйбышево
Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2013  год и на плановый период 2014 и 2015 годов
    В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решения Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 28.09.2007 №34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении», в целях разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета  Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (далее –Порядок) согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения, главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
         4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского
 сельского поселения                                                       И.И.Хворостов
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению

Администрации
Куйбышевского
сельского поселения
 от 18.05.2012 № 137
Порядок

и сроки разработки прогноза социально – экономического развития поселения и составления проекта бюджета  Куйбышевского сельского поселения  Куйбышевского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	№

п\п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и предоставление в сектор экономики и финансов Куйбышевского сельского поселения информации:

	1.1.
	Статистическая информация за 2010-2012годы для разработки прогноза социально-экономического развития на 2013-2015годы
	до 25.05.2012г.
	Куйбышевское представительство Таганрогского МОГС

	1.2.
	Прогноза ввода в действие общей площади жилых домов за счет всех источников финансирования, согласованный на районном уровне с министерством территориального развития, архитектуры и градостроительства
	до 19.06.2012г.
	Ведущий специалист по вопросам жилищно коммунального хозяйства и благоустройства
Варшавский Н.Н.

	2.
	Разработка и предоставление в Куйбышевское сельское поселение

	2.1
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет  поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по муниципальным образованиям поселения по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы)в бюджет поселения на 2013-2015 годы
	до 01.09.2012г.
	Начальник МИ ФНС России №1 по Ростовской области, советник государственной гражданской службы РФ 1 класса Т.Б.Кущенко

	2.2
	Экономических показателей  и исходных , данных, формирующих налоговый  потенциал в целом по поселению на 2013-2015годы,по формам, утвержденным министерством  финансов области  по  следующим доходным источникам:

Налогу на доходы физических лиц;

Единому сельскохозяйственному налогу;

Налогу, взимаемому в связи  с применением упрощенной системы налогообложения;

Налогам на имущество

	до 01.09.2012

до 01.10.2012
	Специалист экономист по прогнозированию доходов и налоговой политике Сенченко Н.В.

	2.3
	Оценка налогового и неналогового потенциала в целом по поселению на  2013-2015 годы по формам, утвержденным министерством финансов области
	до 01.09.2012

	Специалист экономист по прогнозированию доходов и налоговой политике Сенченко Н.В.

	2.4
	Расчетов, используемых при формировании бюджета на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов, по формам, установленным постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 14.05.2010 №140 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района и среднесрочного финансового плана поселения»
	до 25.09.2012
	Главные распорядители средств бюджета поселения

	3
	Принятие постановления Администрации Куйбышевского сельского поселения об утверждении долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ на сроки их реализации до 2015 года
	до 01.10.2012г
	Специалисты Администрации Куйбышевского сельского поселения

	4
	Подготовка постановления Администрации Куйбышевского сельского поселения « Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Куйбышевского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	до 10.10.2012г
	Начальник сектора экономики и финансов Терещенко С.Н.

	5.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Куйбышевского сельского поселения
	до 01.09.2012г.
	Начальник сектора экономики и финансов Терещенко С.Н.

	7
	Разработка предельных объемов расходных обязательств Куйбышевского сельского поселения на 2013-2015 годы и направление Главе Куйбышевского сельского поселения на согласование
	до 25.09.2012
	Начальник сектора экономики и финансов Терещенко С.Н.

	8.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета поселения предельных объемов расходных обязательств на 2013-2015 годы и расчетов используемых при формировании бюджета на 2013 и на плановый период 2014-2015 годы
	в течение 3 дней после согласования с главой Куйбышевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Терещенко С.Н.

	9.
	Подготовка и предоставление на рассмотрение Собранию депутатов:

проекта решения «О бюджете Куйбышевского сельского поселения на 2013-2015 годы»,документов и материалов, представленных одновременно с проектом решения

 Проекта решения «Об утверждении Инвестиционной программы Куйбышевского сельского поселения на 2012год»

Предварительных итогов социально-экономического развития Куйбышевского сельского поселения за  2012год

Проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения на 2013 год»
	до 15.11.2012г
	Начальник сектора экономики и финансов Терещенко С.Н.

Ведущий специалист – экономист Назаренко Н.С.

Специалист второй категории по имущественным и земельным отношениям Сумец Е.Н.

	10.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Куйбышевского сельского поселения
	до 25.02.2013г.
	Начальник сектора экономики и финансов Терещенко С.Н.

Глава Куйбышевского сельского поселения

И.И.Хворостов
PAGE
3